autora. 

Ocorre que o laudo pericial graduou em 75% do tornozelo direito, contudo não há nos autos prova do 

agravamento da lesão, tendo em vista que na época do ocorrido, o autor recebeu a indenização do seguro 

DPVAT pelo mesmo membro, no valor de R$ 1.687,50 (um mil e seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta 

centavos), conforme tabela fixação vigente. 

Todavia, a Ré não compreende o motivo da graduação elevada em 75%, motivo pelo qual impugna o laudo 

pericial, requerendo desde já a intimação do I. Perito, para que preste esclarecimentos quanto a graduação